

**Nr 38.**

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1942 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om gäldande av skadestånd och livränta till värnpliktige K. H. V. Dinos änka och minderåriga dotter.*

I en inom andra kammaren under nr 28 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, hemställer herr *Andersson* i Södergård jämte fyra av kammarens övriga ledamöter, »att riksdagen måtte besluta att övertaga den skadeståndsskyldighet och livräntebetalning som Kurt Sigvard Gunnar Sallberg genom lagkraftvunnen dom av fältkrigsrätten vid kungl. Svea livgardes depå den 19 april 1941 dömts att betala till fru Sandy Dino och hennes minderåriga dotter Gunhild Harriet och som han saknar möjlighet att erlægga».

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att värnpliktige Kurt Hartvig Verner Dino under skolskjutning vid 3:e depågevärskompaniet vid Svea livgarde den 29 november 1940 skadades av ett vådaskott med påföljd att han avled;

att Svea livgardes depås fältkrigsrätt genom utslag den 19 april 1941, vilket vunnit laga kraft, förpliktat värnpliktige Kurt Sigvard Gunnar Sallberg såsom vållande till Dinos död att utgiva — förutom till riksförsäkringsanstalten ersättning för anstaltens utgifter i anledning av olycksfallet ävensom för rättegångskostnader — *dels* till Dinos efterlevande änka Sandy Alexine Dino för begravningskostnader 528 kronor 57 öre samt livränta för egen del från och med den 30 november 1940 till och med den 29 november 1941 efter 759 kronor om året samt för tiden därefter efter 159 kronor om året, så länge hon lever ogift, *dels ock* till änkefru Dino i egenkap av förmyndare för makarna Dinos den 31 december 1936 födda dotter Gunhild Harriet livränta efter 306 kronor för år, tills dottern fyllt 16 år, samt därefter med 600 kronor för år, tills dottern fyllt 18 år;

att vid verkställighet av nämnda utslag Sallberg befunnits sakna utmättningsbara tillgångar;

samt att änkefru Dino befinner sig i små ekonomiska omständigheter.

I en den 31 januari 1942 till *arméförvaltningens civila departement* in-given ansökan, vilken av departementet jämte eget utlåtande underställts *Kungl. Maj:ts* prövning, har änkefru Dino anhållit, att de henne genom berörda krigsrättsutslag tilldömda beloppen måtte till henne utanordnas. För egen del har civila departementet med hänsyn till föreliggande omstän-digheter ansett starka skäl tala för att åtgärd vidtoges för tillmötesgående av ansökningen. I avgivet utlåtande har vidare *statskontoret* förklarar sig icke vilja göra erinran mot att åtgärder vidtoges i syfte att till änkefru Dino och makarnas minderåriga dotter finge av statsmedel utbetalas de skade-ståndsbelopp i form av engångsbelopp och årliga livräntor, som det jäm-liket utslaget ålegat Sallberg att till dem utgiva. Såsom förutsättning för statsverkets övertagande av ifrågavarande betalningsskyldighet borde emel-ler tid föreskrivas, att den änkefru Dino och hennes dotter tillhöriga, på utslaget grundade fordringsrätten gentemot Sallberg överflyttades på kronan.

Enligt vad utskottet inhämtat, kommer den på *Kungl. Maj:ts* prövning beroende ansökningen av änkefru Dino icke att föranleda någon framställ-ning från *Kungl. Maj:ts* sida till den nu samlade riksdagen. Handlingarna i ärendet hava emellertid under hand överlämnats från försvarsdeparte-mentet till utskottet för att vara tillgängliga vid behandlingen av före-varande motion.

Över föreliggande motion har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande från *arméförvaltningens civila departement*, som därvid åberopat innehållet i sitt förberörda yttrande över den av änkefru Dino gjorda an-sökningen.

*Utskottet.*

Ehuru kronan icke i förevarande fall ålagts skyldighet att utgiva skade-stånd, finner utskottet i likhet med *arméförvaltningens civila departement* och *statskontoret* billighetsskäl tala för att till Dinos änka och minderåriga dotter må av statsmedel utbetalas de skadeståndsbelopp i form av engångs-belopp och årliga livräntor, som det jämlikt förenämnda krigsrättsutslag ålegat Sallberg att till dem utgiva. Såsom *statskontoret* förutsatt, bör som villkor för statsverkets övertagande av ifrågavarande betalningsskyldighet föreskrivas, att den änkefru Dino och makarna Dinos minderåriga dotter tillhöriga fordringsrätten gentemot Sallberg överflyttas på kronan.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 28, må medgiva, att till värnpliktige Kurt Hartvig Verner Dinos änka Sandy Alexine Dino och makarnas minderåriga dotter Gunhild Harriet må från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. utbetalas de skadeståndsbelopp i form av engångsbelopp och årliga livräntor, som det jämlikt Svea

livgardes depås fältkrigsrätts utslag den 19 april 1941 åligger värnpliktige Kurt Sigvard Gunnar Sallberg att till dem utgiva, under förutsättning likväl att den änkefru Dino och makarna Dinos dotter tillhöriga fordringsrätten gentemot Sallberg överflyttas på kronan.

Stockholm den 28 april 1942.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Berling, Sandén, Friggeråker, von Horn\*, Ohlin, Leander, Nordenson* och *Edin\**;

från andra kammaren: herrar *Holmgren, Andersson i Falkenberg\*, K. A. Westman\*, Hall\*, Andersson i Munkaljungby\*, Hilding, Eriksson i Sandby\** och *Sundberg*.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---

